ОТЧЕТ
о работе отдела земельных ресурсов по работе с физическими лицами ДМС и Г

за 2-й квартал 2011 года

	№№

п.п.
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Количество
	Всего

	I.
	Организационная работа
	
	
	

	1.
	Подготовка проектов постановлений администрации города по предоставлению (перерегистрации) земельных участков гражданам в собственность, аренду.
	апрель
май
июнь
	45 шт.

53 шт.

59 шт.
	157


	2.
	Прием граждан, консультации, ведение разъяснительной работы по Федеральному закону от 30 июня 2006г. № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав на отдельные объекты недвижимого имущества».
	апрель
май
июнь
	207 чел.

230 чел.

245 чел.
	682

	3.
	Подготовка документов:

а) договоры аренды;

б) договоры купли – продажи;

в) дополнительные соглашения к договорам аренды, уведомления;

г) проекты границ, содействие СОТ;

д) дубликаты документов;

е) проверка межевых дел.
	апрель
май
июнь
апрель
май
июнь
апрель
май
июнь
апрель
май
июнь
апрель
май
июнь
апрель
май
июнь
	21 шт.

2 шт.

23 шт.

9 шт.

32 шт.

4 шт.

56 шт.
14 шт.
59 шт.
40 шт.

59 шт.

22 шт.

3 шт.

1 шт.

3 шт.

8 шт.

25 шт.

16 шт.
	46
45
129
121
7
49

	4.
	Информация, письма, справки, уведомления
	апрель
май
июнь
	32 шт.

24 шт.

40 шт.
	96

	5.
	Ответы судебным приставам.
	апрель
май
июнь
	204 шт.

0 шт.

138 шт.
	342

	6.
	Информация в ХМАО о реализации Федерального закона от 30 июня 2006г. № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав на отдельные объекты недвижимого имущества», ФАС.
	июнь

	1 шт.


	1

	7.
	Заявки в кадастровую палату, запросы в регистрационную палату, БТИ
	апрель
май
июнь
	4 шт.

41 шт.

17шт.
	62

	8.
	Ведение базы данных собственников земельных участков для ИЖС .
	июнь
	16 шт.
	16

	9.
	Консультации по телефону
	апрель
май

июнь
	29 шт.
30 шт.

30 шт.
	89

	10.
	Внесение информации в базу данных ПК, работа с архивом. 
	постоянно
	постоянно
	постоянно

	11.
	Проведение аукциона по продаже земельных участков под ИЖС 
	май
	1
	1

	II.
	Контрольно-аналитическая работа
	
	
	

	1.
	Актуализация баз данных ИЖС, сады, гаражи в программах SAUMI, кадастровый офис.
	апрель
май
июнь
	78 шт.

52 шт.

146 шт.
	276

	2.
	Инвентаризация земельных участков ИЖС.
	апрель
май
июнь
	96 шт.
6 шт.
56 шт.
	158

	III.
	Совершенствование профессионального мастерства
	
	
	

	1.
	Самообразование в работе с персональным компьютером.
	постоянно
	постоянно
	

	2. 
	Изучение нормативно-правовых актов в области оформления землеустроительной документации, муниципальной службы.
	постоянно
	постоянно
	


Внеплановые мероприятия: 

Выезд в СОТ с экологом из Советского 24.06.2011, проверка списков членов СОТ «Соловьиная роща», отчеты в ДУГИ по табл. 1.2.3.4; по 93-ФЗ, отчеты в ФАС, участие в собрании членов СОТ «Зеленый бор» 04.06.2011, выезд в СОТ «Три сосны», «Пихта» 03.06. 2011, совещание при граве города по СОТ 26.05.2011, выезд в СОТ «Березка», в 18 МКР, участие в собрании СОТ «Зеленый луг» 28.05.2011, собрание в СОТ «Белые росы» 14.05.2011, выезд на муниципальные участки в СОТ 17.05.2011, 19.05.2011, собрание в СОТ «Электрон» 02.05.2011, выезд в СОТ «Северянка», «Березка» 06.05.2011, участие в собрании в СОТ «Рощино» 16.04.2011, составление протоколов по противопожарной безопасности СОТ – 14 шт., участие в собрании СОТ «Комарово» 23.04.2011, выезд в СОТ «Березка», «Вишня» 25.04.2011, участие в собрании ГТ «Голубой факел» 30.04.2011, участие в подготовке положения по ст. 34 ЗК, информация на сайт – постоянно.

Исполнитель:

Начальник отдела земельных 

ресурсов по работе физическими лицами




         И.Н. Челпанова
